
Отдел образования управления по социально - культурному развитию 

администрации Ивнянского района  

 

ПРИКАЗ 

 

 «24» марта 2014 года          № 210 

 
О создании муниципальной рабочей 

группы по внедрению ФГОС 

дошкольного образования  

 

В рамках реализации постановления Правительства Белгородской области от 

25.02.2013г. №69-пп (в редакции постановления от 26.08.2013г. №353-пп) «Об 

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», 

с целью обеспечения информационного, научного - методического и экспертного 

сопровождения процесса введения федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования  далее- ФГОС), на основании приказа 

департамента образования Белгородской области от 06 марта 2014г. №745 «Об 

утверждении плана действий «дорожной карты» по обеспечению введения ФГОС 

дошкольного образования» п р и к а з ы в а ю : 
1.Утвердить состав рабочей группы по внедрению федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования (прилагается). 

2. Рабочей группе: 

2.1. Разработать поэтапную «дорожную карту» по обеспечению введения ФГОС 

дошкольного образования в образовательных организациях Ивнянского 

района, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования Белгородской области в срок до 31 марта 2014 года. 

2.2. Организовать общественное обсуждение проекта «дорожной карты» по 

обеспечению введения ФГОС дошкольного образования в период с 24 

по 26 марта 2014 года. 

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений МБДОУ Центр 

развития ребенка – детский сад «Сказка» п. Ивня (Киселѐва З.И.), МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Родничок» с. Верхопенье (Атанова А.А.), МБДОУ детский 

сад «Колокольчик» с. Вознесеновка (Батырева Н.Н.), МБДОУ детский сад «Улыбка» с. 

Курасовка (Белоусова Л.В.) принять участие и обеспечить участие своих 

представителей в заседаниях рабочей группы. 

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя  

начальника отдела образования управления по социально – культурному развитию 

администрации Ивнянского района Семенова Ю.В. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования Л.Родионова 

 

 

 



Приложение 

к приказу отдела образования управления 

по социально-культурному развитию 

администрации Ивнянского района 

от 24 марта 2014 г №210 

 

Состав рабочей группы по внедрению федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования 

 

 

Председатель группы 

Родионова Л.А. начальник отдела образования управления по социально - 

культурному развитию администрации Ивнянского района 

Члены группы 

Семенов Ю.В. заместитель начальника отдела образования управления по 

социально - культурному развитию администрации 

Ивнянского района 

Павленко О.А. заведующая РМК отдела образования управления по 

социально - культурному развитию администрации 

Ивнянского района 

 

Медведева Г.В. 

директор РЦОКО отдела образования управления по 

социально - культурному развитию администрации 

Ивнянского района 

Варавина Л.А. заместитель начальника по экономическим вопросам отдела 

образования управления по социально - культурному 

развитию администрации Ивнянского района 

Мещерякова Л.В. старший инспектор отдела образования управления по 

социально-культурному развитию администрации 

Ивнянского района 

Нестерова Н.В. методист РМК отдела образования управления по 

социально-культурному развитию администрации 

Ивнянского района 

Майлатова С.И. методист-психолог отдела образования управления по 

социально-культурному развитию администрации 

Ивнянского района 

Батырева М.А. методист РЦОКО отдела образования управления по 

социально-культурному развитию администрации 

Ивнянского района 

Стародубцева Е.К. методист РМК отдела образования управления по 

социально-культурному развитию администрации 

Ивнянского района 

Киселева З.И. заведующая МДОУ ЦРР - детский сад «Сказка» п. Ивня 

Батырева Н.Н. заведующая МБДОУ детский сад «Колокольчик» 

с. Вознесеновка 

Белоусова  Л.В. заведующая МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Курасовка 

Шабалина В. И. старший воспитатель МБДОУ детский сад 

 общеразвивающего вида «Родничок» с. Верхопенье 

Печеная С.П. старший воспитатель МДОУ ЦРР- детский сад Сказка» 

п. Ивня 


